estudios, los problemas a los cuales se enfrente 'deben crecer en complejidad, hasta 

adquirir las características y la metodologia de un auténtico trabajo de investigación. 

e) Los cursos y laboratorios tendrán distintas cargas horarias, previéndose como 

~~'mo seis (6) horas semanales por asignatura, lo cual totaliza ciento dos (102) por 

5tre, cada asignatura o Iaboratorío; y como minimo, dos (2) horas-cátedra 

'--'SCí~ial'i?" esto es treinte y cuatro (34) horas semestrales 

• 
• 

6.1. Materias del Primer Ciclo, carga horaria, corrclatividades. 

Opción 1: Diploma Universitario de Estudios Generales con mención en Ciencias